

انتخابات میاندوره ای مجلس اسلامی، ادامه کارزاری است، که برای به عقب

راندن ارتجاع و سرمایه داری بازاری باید بدان پیوست!

# دست هزار فامیل "بازاری" را باید از قدرت کوتاه کرد!

یک سوم تمام سپرده های بانک های کشور،  
متعلق به هزار خانواده بازاری است!

# راه توده

فوق العاده

دوره دوم اول بهمن ماه ۱۳۷۶

\* مقابله تبلیغاتی با جنبش سراسری دانشجویی را در سراسر کشور تشدید کند؛

\* فشار بر مطبوعات نیمه آزاد و روشنفکران آزادیخواه را تشدید کند؛

\* سخیف ترین یورش های تبلیغاتی را علیه روشنفکران و ملیون ایران و زیر پوشش مبارزه با "لیبرالیسم" - یا استفاده از تسلطی که بر وسائل ارتباط جمعی دارد - سازمان بدهد؛ (زاین درحالی است که آنها خود مجری "لیبرالیسم اقتصادی" امپریالیسم در ایران هستند)

\* صحنه سازی هائی نظیر اجتماع در مقابل سفارت آلمان را با هدف نشان دادن خود بعنوان یگانه قدرت سازمان یافته برای همسویی با سیاست های امریکا و انگلستان برپا کند؛

\* روحانیت وابسته به خود را در حوزه علمیه قم و با هدف فشار به روحانیون مخالف این قدر قدرتی بسیج کند؛

\* یکسال پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری، کاندیدای خود را برای این سمت معرفی کرده و روحانیون حکومتی را ناچار به تمکین از این خواست کند؛

و...

علیرغم همه این توطئه ها، تائید صلاحیت کاندیداهائی که صلاحیت و رای آنها در انتخابات مجلس پنجم باطل و یا رد شده بود، برای شرکت در انتخابات میاندوره ای، نه حکایت از موفقیت این توطئه ها، بلکه حکایت از افشای آنها و تشدید روحیه مقاومت عمومی در برابر آن دارد. هراس از تشدید مقاومت های مردمی، در صورت ادامه مخالفت حکومت، با رای و نظر توده مردم، حتی برخی صف بندی های نوین را در جمهوری اسلامی موجب شده است! تائید صلاحیت رد شده برخی کاندیداهای دور اول انتخابات، برای شرکت در انتخابات میاندوره ای، حاصل این مجموعه است!

"راه توده"، ماه ها پیش از برگزاری انتخابات دوره پنجم مجلس و در جریان بحث های اپوزیسیون پیرامون انتخابات آزاد، نوشت: حتی اندک شمار نمایندگانی که با رای خود خواسته مردم و برای دفاع از آرمان های مردمی انقلاب ۵۷ به مجلس راه یابند، در شرایط و لحظات مناسب می توانند تأثیری تعیین کننده بر سیر رویدادها بگذارند. حتی نگاهی به تجربه حاصل از نقش فراکسیون های کوچک ملی در مجالس پیش از کودتای ۲۸ مرداد نیز باندازه کافی گویای درسی است که باید از تاریخ گرفت.

پس از این ارزیابی، رویدادها در داخل کشور کدام مسیر را طی کرد و این رویدادها تا چه اندازه

در کلیه شهرهائی که رای مردم در انتخابات دوره پنجم مجلس اسلامی باطل اعلام شد، بار دیگر انتخابات برگزار می شود. قرار است در این مرحله ۲۲ نماینده از شهرهائی که انتخابات آنها باطل اعلام شده بود به مجلس اسلامی راه یابند.

گزارش هائی که به نقل از شورای نگهبان قانون اساسی جمهوری اسلامی در مطبوعات حکومتی انتشار یافته، حکایت از تائید صلاحیت برخی کاندیداهائی دارد، که در انتخابات گذشته (از جمله در شهرهای اصفهان و ملایر) یا صلاحیتشان رد شده بود و یا آراء آنها باطل اعلام شده بود!

اهمیت و اعتبار این انتخابات در آنست که ورود نمایندگان غیر وابسته به ارتجاع مذهبی و سرمایه داری بازاری به مجلس، می تواند ترکیب فراکسیون وابسته به این طیف، برای سلطه مطلق بر جامعه و سرکوب آزادی های تحمیل شده به جمهوری اسلامی را تقویت کند. احزاب و تشکلهای طرفدار سرکوب باز هم بیشتر آزادی ها و عامل زدوبند با محافل امپریالیستی (بویژه انگلستان)، در حال حاضر، با نام "مرتلفه اسلامی"، "حجتیه" و روحانیون وابسته به این دو تشکل در میان روحانیون حکومتی بازشناخته می شوند.

این مرحله از انتخابات مجلس اسلامی نیز، ادامه همان کارزاری است، که "راه توده" بر اساس تفسیر شرایط در جمهوری اسلامی و با ارزیابی امکانی که برای مخالفت قانونی مردم با سیاست های ارتجاع مذهبی و سرمایه داری تجاری، در آستانه انتخابات دوره پنجم مجلس پیش آمده بود، آنرا پیش بینی کرد. "راه توده" بر اساس این ارزیابی، حضور و تأثیر گذاری فعال بر این کارزار را یک وظیفه ملی دانسته و به همین دلیل نیز به همه توده ای ها - بویژه در داخل کشور - توصیه کرد، تا فعالانه در این کارزار بباتوجه به شرایط حاکم بر ایران - حضور یابند.

ارتجاع ضربه دیده در انتخابات دوره پنجم مجلس اسلامی، در ماه های پس از این انتخابات توانست:

\* با انواع توطئه ها، تهدیدها و صحنه سازی ها، ترکیب ریاست مجلس را، با اکثریت بسیار شکننده، به سود خود حفظ کند؛

\* تجدید انتخابات در شهرهائی نظیر اصفهان را تا زمان برگزاری انتخابات میاندوره ای و به امید زمینه سازی پیروزی در این شهرها، به عقب بیاندازد؛

\* انواع توطئه ها را برای مرعوب و ناامید ساختن مردم و در نتیجه عدم شرکت آنها در انتخابات میان دوره ای سازمان بدهد؛

\* برخی فرماندهان سپاه پاسداران و بسیج سپاه و حتی برخی واحدهای بسیج و سپاه را به سود خود وارد میدان انتخاباتی کند؛

## تأیید کننده این تحلیل راه توده از اوضاع و صحت مشی حضور در رویدادهای داخل کشور - از جمله انتخابات - را داشت:

\* تشکیل فراکسیون‌ها در مجلس اسلامی؛

\* کشاکشی که بر سر تعیین هیات رئیسه مجلس پیش آمد؛

\* طرد یکپارچه سران حزب "موتلفه اسلامی" و بازاری‌ها، در هر دو مرحله اول و دوم انتخابات از سوی مردم؛

\* طرد روحانیون وابسته به "موتلفه اسلامی" و مخالفت مردم با بسیاری از کاندیداهای مورد حمایت امام جمعه‌ها در شهرهای بزرگ و کوچک ایران؛

\* راه یافتن مخالفت‌ها و انتقاد از دخالت فرماندهان و برخی واحدهای بسیج و سپاه پاسداران در انتخابات و به طرفداری از بازار-ارتجاع مذهبی به مطبوعات داخل کشور؛

\* ادامه صف‌بندی‌ها و جناح‌بندی‌ها در مجموع حکومت، که می‌رود تا انتخابات ریاست جمهوری ادامه یابد...

همگی حکایت از همان تغییر شرایط از یکسو و بیم و هراس ارتجاع، سرمایه داری تجاری و پشت کردگان به آرمان‌های انقلاب ۵۷ از راه یافتن انگشت شمار نمایندگان منتخب مردم به مجلس داشته و دارد، که "راه توده" در ارزیابی خود از انتخابات دوره پنجم مجلس بدان اشاره کرده بود!

اکنون:

در آستانه انتخابات میان دوره‌ای، ضرورت مقابله با این توطئه‌ها زمانی دو چندان می‌شود، که به تشدید توطئه‌های ضد ملی سرمایه داری تجاری وابسته و ارتجاع مذهبی ایران در خارج از مرزهای کشور نیز توجه شود. نشانه‌هایی بسیار جدی در ارتباط با این توطئه‌ها و قول و قرارهای پشت درهای بسته در "لندن" وجود دارد. سرانجام این توطئه‌ها نیز، اگر به پیروزی ختم شود، ایران را در مناسبات با انگلستان به دوران امپراطوری بریتانیای کبیر باز خواهد گرداند و عنان اختیار کشور را با حمایت انگلستان به دست "حجیه" و سازمان علنی و آشکار آن "موتلفه اسلامی" خواهد سپرد. تمامی این توطئه‌های ضد ملی و ارتجاعی، به پشتوانه آن نقدینگی عظیمی انجام می‌شود که در اختیار سران "بازار" و "تجار" ایران (هزار نامیل جدید در جمهوری اسلامی) است. آنها از طریق همین نقدینگی اقتصاد و سیاست ایران را در جهت سپردن هر سه قوه مجریه، مقننه و قضائیه به نمایندگان سیاسی خود، یعنی "موتلفه اسلامی" هدایت می‌کنند. این واقعیت تکانه‌دهنده، که از سوی قائم مقام "جمعیت دفاع از ارزش‌ها" و در روزنامه اطلاعات ۱۶ دیماه گذشته اذعان شده، خود گویای هزاران راز به ظاهر پنهان در پشت جناح‌بندی‌ها، قشربندی‌ها و توطئه‌ها در جمهوری اسلامی است:

«... تقریباً یک سوم پس اندازهای جامعه در بانک‌ها به کمتر از هزار خانواده تعلق دارد. ایکاش اتاق بازرگانی لیست تجار را منتشر می‌کرد، تا معلوم شود چند نفر به عنوان مردم تلقی می‌شوند و در تجارت خارجی شریک هستند»

قائم مقامی - "حجت الاسلام حسینیان" - که اکنون هراس زده از تیغ تیز سرمایه داری تجاری و از بیم رسیدن تیغ بر گلوی امثال حجت الاسلام محمد محمدی ریشه‌ری، (دبیرکل جمعیت دفاع از ارزش‌ها، رئیس پرقدرت دادگاه ویژه روحانیت، وزیر اطلاعات و امنیت سابق و نماینده ولی فقیه در حج)، دهان باز کرده، نمی‌گوید و روزنامه اطلاعات نیز نمی‌نویسد، که این همان اتاق بازرگانی است که سرپرست آن "علینقی خاموشی" از رهبران "موتلفه اسلامی" و از جمله رهبران طرف مذاکره انگلستان و برخی سرمایه داران فراری زمان شاه

در امریکا است! همچنین، این هر دو نه می‌گویند و نه می‌نویسند، که غارتی که این هزار نامیل بازاری در جمهوری اسلامی بدان دست یافته‌اند، با شعار عوام‌فریبانه "سپردن کار مردم به مردم" و "کوتاه ساختن دست دولت از واردات و صادرات و توزیع کالا" (دو اصل لیبرالسم اقتصادی و تعدیل اقتصادی) و با لکذ کوب کردن اصل ۴۹ قانون اساسی ممکن شده است! خیانتی که با اعداد آرمانخواهان انقلاب بهمن (و در راس همه آنها، توده‌ای‌ها)، سرکوب آزادی‌ها، روی مین فرستادن مذهبیبون انقلابی و آرمانخواه در جبهه‌های جنگ با عراق از یکسو و فراهم ساختن زمینه قبضه قدرت و غارت مملکت در پشت جبهه جنگ از سوی دیگر ممکن شد!

واقعیات جامعه ما و ماهیت جناح‌بندی‌ها در جمهوری اسلامی اکنون اینگونه است! واقعیتی که هیچ وجه تشابهی با گفته و نوشته‌های اپوزیسیون جمهوری اسلامی در خارج از کشور ندارد و اصولاً این اپوزیسیون به رویدادهای ایران و جمهوری اسلامی از این زاویه نگاه نمی‌کند!

## تشدید مقاومت

افشاء و مقاومت در برابر مجموع این توطئه‌های داخلی و خارجی باید بتواند، به فراکسیون‌های موجود در مجلس اسلامی و انتخابات میان دوره‌ای که در پیش است، بیش از پیش جنبه ملی (در حد دفاع از استقلال کشور)، آزادیخواهانه (برای افشاگری و آگاه کردن توده‌های مردم از توطئه‌ها) و عدالت جویانه (برای بسیج مقاومت مردم در برابر برنامه‌های غارتگرانه و غارتگران) بدهد!

بر اساس این ارزیابی است، که باید با تمام نیرو، در جهت بسیج مردم شهرهایی که در آنها انتخابات میان دوره‌ای برگزار می‌شود وارد میدان شد و با آثار و عوارض روحی ناشی از ابطال رای مردم در مرحله اول انتخابات و رعب و وحشتی که ارتجاع در دوران پس از برگزاری انتخابات مجلس پنجم، در شهرهای محل تکرار انتخابات بوجود آورده خاتمه بخشد.

ستیز با ارتجاع و به عقب راندن آن از یکسو و دفاع از بازگشت آزادی‌ها به جامعه از سوی دیگر، تنها با اتکاء به حضور آگاهانه مردم در صحنه ممکن است. در واقع در شرایط کنونی جهانی و تغییر توازن قوا به سود امپریالیسم جهانی و سرمایه داری وابسته به این امپریالیسم در کشورها (از جمله کشور ما) اتکاء به جنبش مردم و تلاش برای آگاهی بازم بیشتر آنها، یگانه سنگر برای حفظ استقلال کشور و برقرار عدالتی اجتماعی در حد ممکن و مقدور است!

در ادامه این ارزیابی و سیاست است، که "راه توده" بسیج مردم برای رفتن به استقبال انتخابات میان دوره‌ای و انتخاب کاندیداهایی که به طیف ارتجاع و بازار وابسته نیستند، را یک وظیفه ملی و مبارزاتی می‌داند. باید مردم را تشویق کرد. باید به گروهی از کاندیداهای رای داد که رای آنها به جرم مخالفت با ارتجاع مذهبی و طرفداری از آرمان‌های انقلاب در مرحله اول انتخابات باطل اعلام شده بود. انتخاب آن گروه از کاندیداهای را باید تشویق کرد، که در حوزه انتخاباتی خود، به طرفداری از آزادی‌ها و در مخالفت با برنامه‌های اقتصادی حکومت باز شناخته شده‌اند و مردم قدرت و توان درک سیاسی توطئه‌های ضد ملی و دفاع از استقلال کشور را در آنها تشخیص داده‌اند!

از فاکس و تلفن شماره ۴۵-۳۲۰-۲۱۲۳-۴۹ (آلمان) می‌توانید برای تماس با "راه توده" و ارسال اخبار و گزارش‌های خود استفاده کنید.